



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de Bens  
60/2021  
Processo Administrativo: 60/2021

Ao Sr(a). PAULO SERGIO BOFF tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações,

## Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 60/2021, o(s) participante(s):

132 - COMPUTECH INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	HD SSD SATA 480 GB	UNIDADE	KINGSPEC	15	R\$377,00	R\$5.655,00
27	ROLO, CAIXA OU BOBINA CABO REDE CAT5 DE 300 METROS	UNIDADE	UTP LAN SUMAY	3	R\$334,78	R\$1.004,34
38	NOTEBOOK COM TELA DE 15 POLEGADAS OU MAIOR PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS E FREQUÊNCIA DE 1.6 A 3.4 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, HD SDE DE 240 GB, CONEXÕES WIFI 2.4 E 5.8, RJ 45GIGABIT, E BLUETOOTH	UNIDADE	ACER	10	R\$3.978,82	R\$39.788,20
Total do Fornecedor:						R\$46.447,54
28398 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	LICENÇA ORIGINAL WINDOWS 10 PRO NA LINGUAGEM PORTUGUÊS BRASIL	UNIDADE	Windows / 10pro	30	R\$110,00	R\$3.300,00
14	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB	UNIDADE	KMEX / SP-8900	10	R\$32,00	R\$320,00
16	NOBREAK BIVOLT 1200 VA	UNIDADE	Ragtech/New Easy Way	5	R\$575,00	R\$2.875,00
30	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	UNIDADE	MERCUSYS / MS108G	20	R\$115,00	R\$2.300,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, COM DUPLEX, CONEXÕES USB, SEM FIO E RJ45, TONER COM RENDIMENTO DE ATÉ 8000 PÁGINAS OU SUPERIOR	UNIDADE	HP / 137FNW	3	R\$1.750,00	R\$5.250,00
43	KIT TINTAS 4 CORES EPSON ORIGINAL 70 ML CADA COR	UNIDADE	EPSON / T544	30	R\$135,00	R\$4.050,00
Total do Fornecedor:						R\$18.095,00
67407 - MB CATARINENSE LTDA-ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	ROLO, CAIXA OU BOBINA CABO DE REDE CAT 5E BLINDADO DE 300 METROS	UNIDADE	MULTITOC	5	R\$695,00	R\$3.475,00
26	ROLO, CAIXA OU BOBINA CABO CAT 6 DE 300 METROS	UNIDADE	DEKO	3	R\$845,00	R\$2.535,00
Total do Fornecedor:						R\$6.010,00
71315 - GESUL COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	NOBREAK BIVOLT 600 VA	UNIDADE	SEAGATE	15	R\$364,00	R\$5.460,00
28	CONECTOR RJ 45 CAT5	UNIDADE	FORTREC	1.000	R\$1,19	R\$1.190,00
29	CONECTOR RJ 45CAT 6	UNIDADE	FORTREC	200	R\$1,20	R\$240,00
Total do Fornecedor:						R\$6.890,00
74772 - JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	PACOTE OFFICE 2019 PROFISSIONAL ORIGINAL NA LINGUAGEM PORTUGUÊS BRASIL	UNIDADE	LICENÇA OFFICE	30	R\$160,00	R\$4.800,00
3	UBIQUITI ROCKET AC PRISM RP 5 GEN2 COM GPS	UNIDADE	UBIQUITI ROCKET	30	R\$900,00	R\$27.000,00
4	UBIQUITI OMNI 5 GHZ 13 DBI	UNIDADE	UBIQUITI OMNI 5 GHZ	10	R\$1.100,00	R\$11.000,00
6	UBIQUITI ROCKET R5AC-LITE	UNIDADE	UBIQUITI R5 AC LITE	20	R\$972,00	R\$19.440,00
7	UBIQUITI ANTENA AIRMAX BASESTATION AM-5G16 120 GRAUS 5 GHS	UNIDADE	UBIQUITI AM 5G16-403	30	R\$504,00	R\$15.120,00
8	MIKROTIK ROUTERBOARD 760 IGS HEX 880 MHZ 256 MB LICENÇA NÍVEL 4, COM ENTRADA PARA FIBRA ÓPTICA	UNIDADE	MICROTIC 760 IGS HEL 880 MHZ	15	R\$460,00	R\$6.900,00
21	HD PARA USO EM DVR 4 TB	UNIDADE	WD PURPLE 4TB	5	R\$650,00	R\$3.250,00
22	PENDRIVE 16 GB	UNIDADE	GOLINE GL 16GB	10	R\$22,00	R\$220,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 3

**Compras e Contratos****Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 60 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

31	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UNIDADE	TP LINK TL SG 1016D	20	R\$370,00	R\$7.400,00
32	FONTE ATX 200W REAIS	UNIDADE	KMEX PX 200	30	R\$70,00	R\$2.100,00
35	IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM CONEXÕES USB E SEM FIO, COM IMPRESSÃO EM FOLHAS A4, 20 PÁGINAS POR MINUTO E TONER DE RENDIMENTO DE ATÉ 1000 PÁGINAS	UNIDADE	HP LASER 107W	5	R\$800,00	R\$4.000,00
40	MICROCOMPUTADOR CONTENDO NO MÍNIMO: MONITOR DE 18,5 POLEGADAS OU MAIOR, GABINETE COM FONTE COMPATÍVEL, PROCESSADOR COM 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, FREQUENCIA DE 2.9 A 4.3 GHZ E 12 MB DE CACHE, PLACA MÃE COMPATÍVEL, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, HD SSD DE 480 GB. MOUSE E TECLADO E CAIXA DE SOM USB,	UNIDADE	COMPUSONIC 001 E-TECH A219	15	R\$2.800,00	R\$42.000,00
41	MICROCOMPUTADOR CONTENDO NO MÍNIMO: MONITOR DE 18,5 POLEGADAS OU MAIOR, GABINETE COM FONTE COMPATÍVEL, PROCESSADOR COM 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, FREQUENCIA DE 2.9 A 4.3 GHZ E 12 MB DE CACHE, PLACA MÃE COMPATÍVEL, 16 GB DE MEMÓRIA RAM, HD SSD DE 480 GB. MOUSE E TECLADO E CAIXA DE SOM USB,	UNIDADE	COMPUSONIC 002 E-TECH A219	5	R\$3.200,00	R\$16.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$159.230,00

**182010 - BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS EPP**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUES DE TINTA (4 CORES), CONEXÕES USB E SEM FIO, COM RENDIMENTO DE ATÉ 4500 PÁGINAS EM PRETO E 7500 COLORIDAS.	UNIDADE	HP/HP	5	R\$1.038,00	R\$5.190,00
					Total do Fornecedor:	R\$5.190,00

**188476 - RODRIGO SOARES SALA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	MOUSE COM CONEXÃO USB	UNIDADE	MULTILASER	40	R\$10,90	R\$436,00
17	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO	UNIDADE	INTELBRAS	5	R\$47,90	R\$239,50
18	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	UNIDADE	INTELBRAS	5	R\$116,90	R\$584,50
44	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000	UNIDADE	TP LINK	1	R\$1.490,00	R\$1.490,00
					Total do Fornecedor:	R\$2.750,00

**188492 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUES DE TINTA (4 CORES), CONEXÕES USB E SEM FIO, COM RENDIMENTO DE ATÉ 450 PÁGINAS EM PRETO E 7500 COLORIDAS, COM VISOR PARA SELEÇÃO DE QUANTIDADE DE CÓPIAS A SEREM REALIZADAS	UNIDADE	HP	5	R\$1.088,00	R\$5.440,00
					Total do Fornecedor:	R\$5.440,00

**188530 - NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 9000 BTUS QUENTE E FRIO	UNIDADE	TCL	5	R\$1.698,00	R\$8.490,00
10	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12000 BTUS QUENTE E FRIO	UNIDADE	AGRATTO	5	R\$1.849,00	R\$9.245,00
11	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18000 BTUS QUENTE E FRIO	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$2.649,00	R\$5.298,00
					Total do Fornecedor:	R\$23.033,00

**188557 - RAPHAEL SILVA ARAUJO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	HD SSD SATA 240 GB	UNIDADE	NETAC	15	R\$234,00	R\$3.510,00
					Total do Fornecedor:	R\$3.510,00

**188573 - APOLYANE FARIAS LOPES 02888054108**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	TECLADO COM CONEXÃO USB	UNIDADE	MULTILASER	40	R\$27,66	R\$1.106,40
					Total do Fornecedor:	R\$1.106,40

**188590 - FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	ROTEADOR WIRELESS AC 2.4 E 5.8 GHZ 1200 MB	UNIDADE	MERCUSYS	15	R\$130,00	R\$1.950,00
20	HD PARA USO EM DVR 10 TB	UNIDADE	SEAGATE	3	R\$2.100,00	R\$6.300,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 3

## Compras e Contratos

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -  
Minuta - Licitação: 60 código Cliente: 550 ano Minuta: 2021 cota Credenciamento: 0

188590 - FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	HD EXTERNO PORTÁTIL USB 3.0 DE 1TB	UNIDADE	ADATA	5	R\$305,00	R\$1.525,00
					Total do Fornecedor:	R\$9.775,00

188611 - R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	UBIQUITI ANTENA AIRMAX RD-5G30 LW ROCKET DISH 5 GHZ 30 DBI	UNIDADE	UBIQUITI	20	R\$885,00	R\$17.700,00
33	FONTE ATX 500W REAIS	UNIDADE	PS	20	R\$149,90	R\$2.998,00
					Total do Fornecedor:	R\$20.698,00

188654 - FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	NOTEBOOK COM TELA DE 15 POLEGADAS OU MAIOR, PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS E FREQUÊNCIA DE 1.6 A 3.4 GHZ, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, HD SSDE DE 480 GN, CONEXÕES WIFI 2.4 E 5.8, RJ 45 GIGABIT E BLUETOOTH.	UNIDADE	ACER	5	R\$4.402,80	R\$22.014,00
					Total do Fornecedor:	R\$22.014,00

Barra Bonita, 10 de maio de 2021.

PAULO SERGIO BOFF  
Secretário de Administração e Fazenda  
CPF: 020.586.589-57